
INTERPELACJA

STAROSTA NOWOMIEJSKI 
Pan Andrzej Och lak

za pośrednictwem Przewodniczącego 
Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

Łąkorz, 07.05.2020r.

w sprawie poszerzenia pobocza na drodze powiatowej nr 1299N

Szanowny Panie Starosto!
Kwestia bezpieczeństwa na drogach powiatowych jest i będzie dla nas ogromnym wy

zwaniem. Każda modernizacja dróg przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa nas wszystkich. 
Tym razem zwracam się do Pana z prośbą o interwencję dotyczącą drogi powiatowej nr 1299N na 
odcinku Łąkorz-Bielice.

O interwencję w tej sprawie zwrócili się do mnie mieszkańcy miejscowości Łąkorz, którzy 
obawiają się o bezpieczeństwo własne i swoich dzieci. Mimo, że droga niedawno została grun
townie zmodernizowana (rok 2016) to poza głównymi zabudowaniami Łąkorza nie pomyślano o 
pieszych, którzy przemieszczają się w stronę Bielic. Brak chodnika wpływa na bezpieczeństwo 
mieszkańców. Jednak nie zwracam się do Pana o jego budowę, a przynajmniej o poszerzenie po
bocza, które zwiększy bezpieczeństwo pieszych, którzy poruszają się drogą do domu, pracy, czy 
sklepu. Niestety, mimo wprowadzonego ograniczenia prędkości, kierowcy notorycznie przekra
czają prędkość w tym miejscu, a policja w swoim działaniu jest nieskuteczna. Pieszy nie ma moż
liwości ucieczki przed nadjeżdżającym pojazdem. Obawiam się, że chwila nieuwagi może tutaj 
skończyć się tragedią, a do tego nikt z nas nie chce dopuścić. Po wyremontowaniu tego odcinka 
mieszkańcy zwrócili się do Zarządu Powiatu z petycją w tej sprawie. Reakcją było przesunięcie 
znaku „obszar zabudowany” i postawienie znaku ograniczenia prędkości, ale to w żadnym stop
niu nie poprawiło bezpieczeństwa osób poruszających się po drodze.

Proszę więc o podjęcie działań w tym zakresie. Nie prosimy o wiele, nie żądamy prze
prowadzenia dużej inwestycji. Wystarczy tylko poszerzyć pobocze, by poprawić bezpieczeństwo 
na tej drodze. Kopię interpelacji, jak i Pańską odpowiedź otrzymają mieszkańcy, który zwrócili się 
do mnie prośbą i interwencję.

Z poważaniem,

Daniel Zdanowski
radny powiatu nowomiejskiego 
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